

JUNTA DE FREGUESIA DE ALVALADE

Designação: Obra: "Empreitada de Requalificação da Envolvente do Pavilhão Municipal de Alvalade"

Local: Quinta dos Barros

Trabalhos a menos

Requalificação da Envolvente do Pavilhão Municipal de Alvalade							
nº	Artigo	descritivo	unidades	qt.	preço uni.	preço total	qt a menos
7.1.8	Artigo	Passagem revestida com calçada no espaço ajardinado confinante (A poente) com o lado sul da rua Tomás da Fonseca	m2	209,40	1,5	314,10 €	209,40
8.1.3	Artigo	Para receber revestimento de pavimento em calçada de cubos de vidro com 5 a 7 cm de aresta, no espaço ajardinado confinante (A poente) com o lado sul da rua Tomás da Fonseca	m2	348,00	2,5	870,00 €	348,00
8.2.1	Artigo	Para receber revestimento de pavimento em calçada de cubos de vidro com 5 a 7 cm de aresta, no espaço ajardinado confinante (A poente) com o lado sul da rua Tomás da Fonseca	m2	348,00	1,75	609,00 €	348,00
8.5.1	Artigo	Para receber revestimento de pavimento em calçada de cubos de vidro com 5 a 7 cm de aresta, no espaço ajardinado confinante (A poente) com o lado sul da rua Tomás da Fonseca	m2	348,00	0,9	313,20 €	348,00
8.11.1	Artigo	Revestimento de pavimento nos passeios do espaço ajardinado confinante (A poente) com o lado sul da rua Tomás da Fonseca	m2	348,00	21,6	7 516,80 €	348,00
9.7	Artigo	Fornecimento e assentamento de guarda do campo de jogos, constituída por perfis de aço laminado, incluindo portas de acesso, corrimão, contraventamentos horizontais, prumos verticais, perfis de travamento, bolachas de fixação ao pavimento em chapa de ferro, buchas químicas do tipo HILTI ou equivalente, fixação à base com parafusaria em aço inox AISI 304, ferragens do portão igualmente em aço inox, fecho de baioneta, decapagem das peças metálicas a jacto de areia ou grenalha de aço, metalização por galvanização a quente, fixações, abertura e tapamento de roços, montagem e desmontagem de andaimes se necessário, bem como acabamento final devidamente lacado após todos os trabalhos preparação e de acabamento final. Tudo conforme pormenor de projecto. Modelo: BEJA da BRINCATEL ou equivalente Altura: Do modelo Modulação: Conforme definido em projecto Espessura da película de metalização: 90 microns Grau de decapagem: SA 2 1/2 Perfis. conforme indicado em projecto	ml	76,40	245	18 718,00 €	76,40

VALOR TOTAL	28 341,10
--------------------	------------------